
Posudek oponenta diplomové práce

Student:
Téma práce:

. i  T  ť .

,* *Í ' ; "  l ^

Bodové ohodnocení práce na základě jednotliqých kritérií:

přiměřenost rozsahu
využití odborné literatury vztahující se k zadanému tématu
adekvátnost použiých experimentálních postupů
zpracováni ýsledku
vyvození závěri, příp. navržení dalšího postupu
logická stavba práce, provázanost textu s obrázky, tabulkami apod.
citace literatury
jazyková úroveň
grafická úprava a přehlednost
prezentace dat
kvalita obrázků

Dílčí hodnocení: velmi dobře

::.:r=r: - , ,; . , , ,=i i:  1.:1.,f1:;

Celkové hodnocení:

Záněrečná práce Bc. Beáty Slezákové splňuje zadání,
doporučuji ji k obhajobě a navrhuji k|asifikovat stupněm velmi dobře.

Slovní hodnocení zaměřené na splněníjednotlilych cílů, přínos práce ajejí celkovou úroveň:

Srudentka zpracovala ,..Ti ,,'To]"* 
::c'u9,u.:.tiskařské černě 

1 n.unir.oue pod|ožce.o. Teoretická část práce je
velmi rozsahlá, škoda, že ie v textu 

.ou:ewji některé.nepřesnosti i .t'vuv. Pá't;přJ;*i. 
".'*' 

kus práce.
Éxperimentální eáii se zab,ýua\asledovánÍm vllvu oárysel.ni u o.,iníaí.""; stat;ň.''dil barev na ručním adřevitém papíře po umělém 

:'áT".,ia 
navlzujena minue práce. Zvolené 'J"dy;;;;iŇilň;ffi;u il;problematilcy. MoŽná by|o vhodné i pouŽit i dalŠí metody napr. odoinos. p'",i"í,."' ."!'uy p"ň*'" zjistit, zda jsou

archiválíe óitlive po nckterém kon zeivarnÁ zasahu ke áa.e int",'u".' zp,*ouani v1l,lea..i- a aismze;sou 
- J -

oo.{t3|env,ztskanými.daty. Přínosné by by|3 porovnat konzervované vzorky ti,to ' 
"."s.tr""y.í 

vzorky při stejnémprůběhu stárnutí. V závěru jsou shrnuý získané pozratky. Studentka se pokusila čáStečně na|jzt"souvisrá,i *.'idégradací olijovehó pojiva a konzervačnímizatrolcy po-umě|ém 'il;,í '*.;ň;ffi;;ň.6ni:;*Jí.*"
splni|a cíIe i zadánipráce'

tt'"

(max.5)

i^, :

,,

i

otázkl pro obhajobu:

opravdu by|a při měření pH ap|ikována kapka o.o:j.'i,1,5^ m| 
{s::3])? Dá se množství esterových skupin, které se

štěpí během umě|ého stiírnutí, nějak kvantitatirrně stanovitz souuisi štěpení .,..,o|.r, *upin s-hodnotou pH papíru
nébo je roáoJujícírn ákto,.' zvolený ýp umělého stárnutí? po u-elj* stffi;ňc il; [jiňI;ffi;
TT:h":i'1'patrn:.v e|ektronovém mikoskopu. Lze tyto 

"'ě"ypi;;dit degradaci io;iuár J'k;;;ffi;5iil,
papíru s hodnotou alka|ické rezervy?

'

:;!fuu,t- #.r*e-;Y Pr3zedne 25.f.2ot5

[ng. Hana Paulusová


